Ternyata pandangan futuristik dan tindakan strategik Rasulullah ini
telah membuka laluan dan perubahan lanskap dakwah Islam tanah Arab
Pada tahun berikutnya iaitu pada pada 1 Muharram 7H./629M., setahun
selepas perjanjian Hudaybiyyah ditandatangani, Rasulullah s.a.w. dan
para Muslim telah mara ke Khaibar untuk menguasai penempatan Yahudi
di sana. Tindakan ini diambil bagi membebaskan Madinah dari ancaman
musuh yang berkemungkinan diserang oleh pakatan pihak Yahudi di
Khaibar dan pihak Qurasyh Mekah.